МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

MALMJS

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ . f/

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2025 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 13.02.2025 № АГ-03-66/4-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 6 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2025
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя О.С. Каспаров

j

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров -1 экз. (копия)
Уралнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11(17-89)

00 135186

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 6 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2025 году для предоставления в пользование
для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

№п/п

1

Вид
полезного
ископаемо

го

2

Наименование
участка недр

(месторождение,
подготовленные

структуры,
горизонт и т.д.)

местоположение
/пзйпиЧ

3

Общая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-2011

S с.ш.

точ.
град мин. сек.

В.Д.

град мин. сек.

С К - 4 2

с.ш.

град мин. сек.

в.д

град мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием категории)

(ед. изм.)

5

(Протокол от
Протокол по апробации

результатов оценки
прогнозных ресурсов (номер,

дата)

6

13.02.2025 № АГ-03-66/4-ПУ)
Адрес территориального

органа Роснедр, куда
направляется пакет заявочных
материалов на геологическое

изучение

7

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

1

2

нефть, газ,
конденсат

нефть, газ,
конденсат

Помутский
(подготовленные

структуры:
Помутский объект

(Помутская,
Помутская 2,
Помутская 3,

Помутская СЛЛ)

Беяоярсшй район

Сашомский

Белоярский район

894,707

302,520

1

2

3

4

5

6

7

63

63

63

63

63

63

63

57

45

45

45

49

49

57

12,538

2,404

2,386

2,377

2,381

2,371

6,63

Водозабор ДЛО-509 км., площадь участка -
нижняя граница части недр - до 40 м., лицен1

добычи подземных вод с целью питьево
водоснабжения или технического водоснаб

поселения Сосновка и домов линейных обход
ООО «Газпром трансгв

1

2

3

4

1

2

3

4

S

63

63

63

63

64

64

64

63

63

55

55

55

55

3

3

0

54

54

8,56

8,883

8,868

8,546

32,303

32,319

2,315

2,308

2,292

(ДЛО 358 т . , скв. по паспорту №1652), пло
горный отвод, нижняя граница части недр - 5

разведи и добычи подземных вод с целью 1
территории домов линейных обходчиков (7.

«Газпром трансгаз И

1

2

3

4

63

63

63

63

Участок расположс
(ТТП)с

54

54

54

54

50,904

51,184

51,345

51,066

69

69

69

69

69

68

68

42

42

17

3

3

49

49

52,007

54,967

54,903

54,867

54,853

54,81 1

51,74

местного значения - Участок 2:
00 кв.м., статус - горный отвод,
ия ХМН 20032 ВЭ для разведи и

го и хозяйственно-бытового
жения на территории сельского
чиков (ДЛО), недропользователь -
з Югорск*.

68

68

68

68

66

67

67

67

66

57

57

57

57

52

13

13

13

52

11,789

11,822

12,555

12,122

54,468

54,513

54,534

54,557

54,504

местного значения - Участок №2
шадь участка - 100 кв.м., статус -
) м., лицензия ХМН 20249 ВЭ для
ехнического водоснабжения на
ЛО) Кааымского ЛПУМГ, ООО
Эгорск».

67

67

67

67

5

5

5

5

49,584

49,217

49,852

50,219

реестровыми номерами БЯ-6, БЯ-20, БЯ-21.

63

63

63

63

63

63

63

57

45

45

45

49

49

57

10

0

0

0

0

0

4

69

69

69

69

69

68

68

Участок 2: Водозабо
статус - горный от

лицензия ХМН 2003
целью питьевого и

технического водосн
Сосновка и домов лин

ООО

63

63

63

63

64

64

64

63

63

55

55

55

55

3

3

0

54

54

р ДЛО-509 км., площад
эод, нижняя граница ча
2 ВЭ для разведи и доб!

абжения на
•иных обход
«Газпром т

6

6

6

6

30

30

0

0

0

42

43

18

4

4

50

49

57

0

0

0

0

0

57

местного значения -
ь участка -100 KBJVI.,
ти недр - до 40 м-,
пи подземных вод с

чиков (ДЛО), недропользователь -
)ансгаз Югорск».

68

68

68

68

66

67

67

67

66

Участок №2 (ДЛО 358 км., СКВ. по паспорт
участка - 100 кв.м., статус - горный отвод, ниж

- 50 п., лицензия ХМН 20249 ВЭ для разведи
вод с целью технического водоснабжения н

линейных обходчиков (ДЛО) Казымского ЛГ
трансгаз Югорск».

63

63

63

63

54

54

54

54

49

49

49

49

67

67

67

67

57

57

57

57

53

14

14

14

53

17

17

18

18

0

0

0

0

0

местного значения -
у №1652), площадь
няя граница части недр
и добычи подземных
а территории домов
УМГ, ООО «Газпром

5

5

5

5

55

55

55

3 6

Участок расположен на территориях традиционного
природопользования

(ТТЛ) с реестровыми номерами БЯ-6, БЯ-20, БЯ-21.

Нефть
DO-12,984 млн.т,
Эл - 0,037 млн.т,
D1 - 2,621 млн.т,
D2 -8,502 млн.т,

газ
D2 -3,036 млрд мЗ,

Конденсат
D2 -0,289 млн т.

Нефть
D1 -1,47 млн.т,

D2 - 0,068 млн.т.
газ

D1 - 0,322 млрд.мЗ,
О2-0,124млрд.мЗ.

Конденсат
D 1 - 0,007 млн.т,
D2 -0,003 млн.т.

№ ОК-03-85/20 апр от 31.01.2025

№ ОК-03 85/27 апр от 31.01.2025

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 1

5

4

5

нефть, газ,
конденсат

нефть, газ,
конденсат

нефть, газ,
конденсат

Сергинский 11

Белоярсшй район
Октябрьский

район

Сергинский 12
(подготовленные

структуры:
Северо

Октябрьская СЛЛ)

Белоярский район

Юмаский

Кондинский район

351,048

501,514

1150,238

1

2

3

4

5

63

63

62

62

63

10

10

54

54

02

2,210

2,220

2,203

2,192

02.201

66

66

66

66

66

9

23

23

9

09

54,568

54,600

54,658

54,624

54.593

Участок расположен на территориях традиционного природопользования
(ТТП) с реестровыми номерами 0-3, Об.

1

2

3

4

5
6

63

63

63

62

62

62

Ш
10

1

55

54

54

2,22

2,235

2,225

2,218

2,217

2,203

66

66

66

66

66

66

25

43

43

4 3

43

23

54,6

54,647

54,678

54,700

54,704

54,658

Из границ участка исключается участок недр местного значения - Участок 3:
Водозабор ДЛО-688 км., площадь участка - 100 кв.м., статус - горный отвод,

нижняя граница части недр - до 88 м., лицензия ХМН 20298 ВЭ для разведи и
добычи подземных вод с целью питьевого и хозяйственно бытового или

технического водоснабжения на территории Бобровского ЛПУМГ,
недропользователь - ООО «Газпром трансгаз Югорск».

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

63

63

63

63

59

59

59

S9

59

59

59

59

59

59

9)

59

5')

1

1

1

1

40

45

45

45

41

28

27

28

31

30

37

37

411

48,803

49,125

49,109

48,787

21,280

3,548

13,656

10,002

2,007

1,991

54,857

1,969

3,140

53,616

52,745

49,888

27,983

66

66

66

66

66

66

66

67

67

67

66

66

66

66

66

66

66

33

33

33

33

17

17

57

4

4

4

58

33

33

29

29

26

26

43,924

43,958

44,669

44,634

15,601

10,870

17,536

55,348

55,359

55,395

44,122

55,329

56,766

54,862

45,347

47,443

45,347

Из территории участка исключается территория деревни Никулкина и деревни
Старый Катыш Кондинского района

Катыш» (СКВ. по паспорту (№23-289 и №23-2S
статус - горный отвод, нижняя граница части

20021 ВЭ для разведи и добычи подзеш

недропользователь - АО «Тра

1

2

3

4

59

59

59

59

31

31

31

31

18,764

19,858

17,378

16,287

местного значения НПС «Новый
5), площадь участка - 0,007 кв.км.,
недр - до 100 м., лицензия ХМН

!ых вод с целью питьевого и
1 технического водоснабжения,
нснефть-Сибирь».

66

66

66

66

50

50

50

50

22,042

27,126

29,149

24,087

63

63

62

62

63

10

10

54

54

02

0

0

0

0

00

66

66

66

66

66

10

24

24

10

10

0

0

0

0

00

Участок расположен на территориях традиционного
природопользования (ТТП) с реестровыми номерами О-З, О-6.
63

63

63

62

62

62

10

10

1

55

54

54

0

0

0

0

0

0

66

66

66

66

66

66

24

4 4

4 4

4 4

44

24

0

0

0

0

0

0

Из границ участка исключается участок недр местного значения -
Участок 3: Водозабор ДЛО-688 км., площадь участка - 100 кв.м.,

статус - горный отвод, нижняя граница части недр - до 88 м.,
лицензия ХМН 20298 ВЭ для разведи и добычи подземных вод с

целью питьевого и хозяйственно-бытового или технического
водоснабжения на территории Бобровского ЛПУМГ,

недропользователь - ООО «Газпром трансгаз Югорск».

63

63

63

63

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

1

1

1

1

40

45

45

45

41

28

27

28

31

30

37

37

40

47

47

47

47

19

2

12

8

0

0

53

0

1

Ь2

51

48

26

66

66

66

66

66

66

66

67

67

67

66

66

66

66

66

66

66

33

>3

33

33

17

17

57

S

5

5

58

34

34

30

29

26

26

и деревни Старый Катыш Кондинского района

4 9

49

50

50

21

16

22

0

0

0

49

0

1

0

50

52

50

Никулкина

Из границ участка исключается участок недр местного значения -
НПС «Новый Катыш» (скв. по паспорту (№23-289 и №23-295),
площадь участка - 0,007 кв.км., статус - горный отвод, нижняя

граница части недр - до 100 м., лицензия ХМН 20021 ВЭ для разведи
и добычи подземных вод с целью питьевого и хозяйственно-бытового
водоснабжения или технического водоснабжения, недропользователь

- АО «Транснефть-Сибирь».

59

59

59

59

31

31

31

31

17

18

15

14

66

66

66

66

50

50

50

50

27

32

34

29

Нефть
D1 - 8369 млн.т;

газ
D1 - 0,403 млрд.мЗ;
D2 - 0,387 млрдл!3;

Конденсат
D1-0,012 млн т;
D2 - 0,011 млн.т.

Нефть
D0 -5,779 млн.т,
Эл - 0,925 млн.т.,
D1 - 12,249 млн.т.,
D2 - 0,368 млн.т.;

газ
D1 - 0,576 млрд.мЗ,
D2 - 0,648 млрдлЗ;

Конденсат
D1 -0,017 млн.т,
D2 - 0,015 млн.т.

Нефть
Dn - 5,339 млн.т,

D1 - 2,956 млн.т.,
D2-0,863 млн т.

газ
D1 - 0,883 млрд.мЗ,

D2-0.849 млрдлв.
Конденсат

D1 -0,004 млн.т,
D2 -0,005 млн.т.

№ ОК-03 85/25 апр от 31.01.2025

№ ОК-03-85/24-апр от 31.01.2025

№> ОК-03-85/9 апр от 31.01.2025

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

628012, г. Ханты-Мансийск,
ул. Студенческая, 2

Страница 2

Из границ участка исключается участок недр местного значения - Участок №SIS
с 460 по 545 км. МН «СургутТорький-Полоцк», площадь участка - 0,0533 кв.км.,

статус - горный отвод, нижняя граница части недр - до 8,9 м., лицензия ХМН
01611 ОР для геологического изучения, разведки и добычи

общераспространенных полезных ископаемых (песок), недропользователь -АО
«Транснефть-Сибирь».

19,280

20,682

10,963

11,281

45,195

56,329

58,849

Из границ участка исключается участок недр местного значения -
Участок №515 с 460 по 545 км. МН «Сургут Горький-Полоцк»,
площадь участка - 0,0533 кв.км., статус - горный отвод, нижняя

граница части недр - до 8,9 м., лицензия ХМН 01611 ОР для
геологического изучения, разведки и добычи общераспространенных
полезных ископаемых (песок), недропользователь - АО «Транснефть-

Сибирь».

18,701

8,982

9,300

49,852

0,986

3,506

50,102

Страница 3